AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE

GO GREEN POCEM SH.P.K.

Sot, mé 19.05.2022, Z. Dritan Skénderaj, shtetas shqiptar, lindur mé 14/04/1982, né Ninésh, Shqipéri,
mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal 120414130E (mé& poshté referuar bashkérisht si “Ortaku i Vetém”
ose “Ortaku”), vendos mbi kété Akt Themelimi, si mé poshté:

I. Themelimi

Ortaku i Vetém deklaron krijimin dhe themelimin e njé shogérie shqgiptare me pérgjegjési té kufizuar, Go
Green Pogem Sh.p.k. (mé poshté referuar si “Shogéria”), né pérputhje me dispozitat e ligjit shqiptar Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” (“Ligji Tregtar’). Shoqéria &shté themeluar
pér njé kohézgjatje t& pakufizuar.

Il. Selia e regjistruar e Shoqérisé

Selia e regjistruar e Shogérisé éshté né adresén: Rrugén Budi, Apartamenti nr. 3, Tirané& — Shqipéri, Pasuria
nr. 4/716+1-3, Kodi Unik 8160017067, Zona Kadastrale 8160.

lll. Objekti

1. Objektii Shoqérisé, do té perfshijé aktivitetet e mé&poshtme:
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(i)

(ii)

Aktivitetet e lidhura me energjiné diellore dhe energjiné e rinovueshme;

Projektimi, ndértimi, instalimi, komisionimi, finacimi, operimi, pé&rmirésimi, dhe mirémbajtja e
centralit t& prodhimit t& energjisé nga dielli dhe infrastrukturés shérbyese, pérfshiré panelet
fotovoltaike t& ndodhura né Pogem - Kuté, Fier;

Prodhimi dhe Gjenerimi i energjisé diellore;

Zhvillimi i Ndértimit, Operimi, Inxhinieria, Prokurimi i panelve fotovoltaiké gjenerues;

Furnizimi me energji elektrike, shpérndarja dhe shitja e saj;

Tregti dhe shitja e energjisé me shumicé;

Importi dhe eksporti i mallrave dhe shérbimeve dhe aktiviteteve;

Cdo dhe té gjitha aktivitetet e tjera té lejuara nga ligji shqiptar, duke pérfshiré t& gjitha mallrat dhe
shérbimet.

Ne pérputhje me legjislacionin shgiptar pér permbushjen e objektit t& lartpérmendur, Shogéria mund:

t& marré licencat dhe autorizimet pérkatése dhe t& kryejé ¢do transaksion né lidhje me pasurité e
luajtshme ose t& paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, gira, apo hipotekore, té cilat
mund té konsiderohen t& dobishme apo t& nevojshme pér pérmbushjen e objekiit t& Shogérisé dhe
qe nuk tejkalojné né masé aktivitetet kryesore, té cituara me sipér;

té blejé, drejtpérdrejt ose térthorazi, interesa né shoqéri té tjera, té cilat kané njé objekt (fushé
veprimtarie) t& ngjashme me Shogériné, né Shqipéri ose jashté saj;

(iii) t& kryejé aktivitete publikimi dhe reklamimi;
(iv) té kryejé aktivitete import - eksporti t& mallrave dhe/apo shérbimeve;
(v) t& kryejé aktivitete pér shitjen me pakjcé apo shumicé té mallrave, pajisjeve si¢ do té& konsiderohet

e pérshtatshme




(vi) té kryejé cdo aktivitet tjetér gé& mund té konsiderohet i dobishém apo i nevojshém pér pérmbushjen
e objektit t& Shogérisé.

3. Shogéria do té kryejé ¢do aktivitet q& pérfshihet né objektin e saj t& aktivitetit dhe/ose gé lidhet me
objektin e saj.

4. Shogeria do té respekiojé té gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése né Republikén e Shqipérisé dhe
standardet mé té mira etike.

IV. Statuti

Ortaku i Vetém deklaron miratimin dhe zbatimin e Statutit t& Shogérisé. Aktiviteti dhe veprimtaria e Shogérisé
do té kryhen né pérputhje me Statutin e s& Shogérisé dhe rregullat e detyrueshme té legjislacionit shgiptar.

V. Kapitali

Kapitali i regjistruar i Shogérisé éshté ALL 100.00 (njéqgind leké&), i ndaré ne 1 (njé&) kuoté t& zakonshme me

vlerg& nominale ALL 100.00 (njéqgind leké&), plotésisht i nénshkruar dhe i pashlyer, i zotéruar plotésisht nga

ortaku i vetém i Shoqérisé:

- Z. Dritan Skénderaj, shtetas shqiptar, lindur mé 14/04/1982, né& Ninésh, Shqgipéri, mbajtés i
letérnjoftimit me nr. personal 120414130E, zotéron té gjithé kapitalin e Shoqérisé té barabarté me ALL
100.00 (njéqind leké), i pérbé&ré nga 1 (njé) kuoté i barabarté me ALL 100.00 leké.

VI. Administratori

Administratori i Shogérisé éshté:

- Z. Bledar Ymeraj, shtetas shqiptar, lindur mé 22/01/1979, né Tirané&, Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit
me nr. personal H90122040T.

Administratori emérohet pér njé afat né detyré prej 3 (tri) vitesh me té drejté rizgjedhjeje.
VII. Autorizimet

Ortaku i Vetém autorizon Znj. Ana Goro, shtetase shqiptare, mbajtése e letérnjoftimit me nr. 155303082E
dhe/ose Znj. Juna Rexha, shtetase shqiptare, mbajtése e letérnjoftimit me nr. J862250608S, bashkérisht
ose individualisht, t& hartojné, nénshkruajné, ekzekutojné dhe dorézojné né emér t& Shoqgérisé ¢cdo
dokument t& nevojshém pér té plotésuar dhe béré efektiv regjistrimin e Go Green Pogem Sh.p.k., prané
Qendrés Kombétare té Biznesit, dhe ¢do autoriteti kompetent tjetér si¢ kérkohet me ligj.

Akti i Themelimit éshté hartuar né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar.
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